

FINAL ANSWER KEY

Paper: 051 - The Kerala Stamp Act and Rules
Date of Test 28-10-2025

Question1:-A deed of cancellation attracts stamp duty of
നടാക്കൽ രേഖയ്ക്ക് _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും

- A:-Rs.100
100 രൂപ
B:-Rs.200
200 രൂപ
C:-Rs.500
500 രൂപ
D:-Rs.1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Stamp duty for Respondentia Bond is to be paid by
പ്രതിവാദി ബോണ്ടിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കേണ്ടത്

- A:-Claimant
അവകാശവാദി
B:-Executant
എക്സിക്യൂട്ടീവ്
C:-Presentant
അവതരണക്കാരൻ
D:-Witness
സാക്ഷി

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Impounding of documents could not be done by
രേഖകൾ പിടിച്ചെടുക്കുന്നത് സാധ്യമല്ല

- A:-A Sub Registrar
ഒരു സബ് രജിസ്ട്രാർ
B:-Tahsildar
തഹസിൽദാർ
C:-District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ
D:-Superintendent of Police
പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Power of attorney when authorising more than 5 but not more than 10 persons to act jointly and severally in more than one transaction or generally

5 ൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ 10 ൽ കൂടുതൽ ആളുകളെ സംയുക്തമായും ഒറ്റയായും പ്രവർത്തിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുമ്പോൾ ഒന്നിലധികം ഇടപാടുകൾ അല്ലെങ്കിൽ പൊതുവായി പവർ ഓഫ് അറ്റോറണി എന്നത് _____ ആണ്.

- A:-1,000 Rupees
1,000 രൂപ
B:-600 rupees
600 രൂപ
C:-500 rupees
500 രൂപ
D:-200 rupees
200 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Appointment of Licenced Stamp vendors is to be made by
ലൈസൻസുള്ള സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ നിയമനം _____ നടത്തും.

- A:-District Registrar (General)
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)
B:-Deputy Inspector General of Registration (Licencing)
ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ (ലൈസൻസിംഗ്)
C:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
D:-District Committee
ജില്ലാ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Customs Bond for an amount of Rs.50,000 attracts stamp duty of
50,000 രൂപയുടെ കസ്റ്റംസ് ബോണ്ടിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ലഭിക്കും

- A:-Rs.4,000
4,000 രൂപ
B:-Rs.2,500
2,500 രൂപ
C:-Rs.500
500 രൂപ
D:-Rs.250
250 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Deed of Divorce attracts stamp duty of
വിവാഹമോചന രേഖയ്ക്ക് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ലഭിക്കും

- A:-Rs.250
250 രൂപ
B:-Rs.500
500 രൂപ
C:-Rs.750
750 രൂപ
D:-Rs.1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-A gift in favour of wife valuing Rs.5,00,000 attracts stamp duty of
ഭാര്യയ്ക്ക് വേണ്ടിയുള്ള 5,00,000 രൂപ വിലമതിക്കും ഒരു സമ്മാനം _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ലഭിക്കും

- A:-Rs.1,000
1,000 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

D:-Rs.40,000

40,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Surrender of lease on the expiry date shall be stamped with

കാലാവധി അവസാനിക്കുന്ന തീയതിയിൽ പാട്ടക്കരാർ സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.750

750 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Suggestions and objections against Draft fair value notification shall be filed before the RDO after publication of such notification within a period of

കരാർ ന്യായവില വിജ്ഞാപനത്തിനെതിരായ നിർദ്ദേശങ്ങളും എതിർപ്പുകളും അത്തരം വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതിന് ശേഷം ഒരു കാലയളവിലുള്ളതിൽ RDO മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

A:-one year

ഒരു വർഷം

B:-120 days

120 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Deed of partition among family members of Rs.10,00,000 with separated share of Rs.6,00,000 attracts stamp duty of

കുടുംബാംഗങ്ങൾക്കിടയിൽ 6,00,000 രൂപയുടെ വേർതിരിച്ച വിഹിതമുള്ള 10,00,000 രൂപയുടെ ഭാഗപത്രത്തിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ബാധകമാണ്

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.9,000

9,000 രൂപ

C:-Rs.12,000

12,000 രൂപ

D:-Rs.30,000

30,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Stamp vendors licence issued by the District Treasury officer will be valid for

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ നൽകുന്ന സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിന് സാധ്യത ഉണ്ടായിരിക്കും

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Power of transfer a stamp vendor from one place to another is vested in

ഒരു സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറെ ഒരു സ്ഥലത്തു നിന്ന് മറ്റൊരിടത്തേക്ക് മാറ്റുന്നതിനുള്ള അധികാരം നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Amount of Security to be furnished by the Store Keeper of Central Depot is

സെൻട്രൽ ഡിപ്പോയിലെ സ്റ്റോർ കീപ്പർ നൽകേണ്ട സെക്യൂരിറ്റി തുക

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The maximum stamp duty needed for the duplicate or counterpart of a document presented for registration is

രജിസ്ട്രേഷനായി സമർപ്പിക്കുന്ന ഒരു രേഖയുടെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റിനോ എതിർ പകർപ്പിനോ ആവശ്യമായ പരമാവധി സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs.50

50 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.250

250 രൂപ

D:-Rs.500

500 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Any person required by section 12 to cancel and adhesive stamp failing to cancel such stamp shall be punishable with

സെക്ഷൻ 12 പ്രകാരം അത്തരം സ്റ്റാമ്പ് റദ്ദാക്കാനും ഒട്ടിക്കുന്ന സ്റ്റാമ്പ് റദ്ദാക്കാനും ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ശിക്ഷ ലഭിക്കും

A:-Penalty upto Rs.100

100 രൂപ വരെ പിഴ

B:-Penalty upto Rs.500

500 രൂപ വരെ പിഴ

C:-Penalty upto Rs.1,000

1,000 രൂപ വരെ പിഴ

D:-Penalty upto Rs.2,000

2,000 രൂപ വരെ പിഴ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Who shall responsible for every details connected with the manufacture of stamps which shall be carried on under his direct supervision
സ്റ്റാമ്പുകളുടെ നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ വിശദാംശങ്ങൾക്കും ആരാണ് ഉത്തരവാദി, അവ അദ്ദേഹത്തിൻറെ നേരിട്ടുള്ള മേൽനോട്ടത്തിൽ നടത്തപ്പെടും

A:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Assistant Superintendent of stamps

അസിസ്റ്റന്റ് സൂപ്രണ്ട് ഓഫ് സ്റ്റാമ്പ്സ്

C:-Assistant Registrar

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-A entered into an agreement to sale with B for a consideration of Rs.5 lakhs and gave an advance of Rs.2 lakhs. The stamp duty required for the instrument.

A, B യുമായി 5 ലക്ഷം രൂപയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് വിൽക്കാൻ ഒരു കരാറിൽ ഏർപ്പെടുകയും 2 ലക്ഷം രൂപ അഡ്വാൻസ് നൽകുകയും ചെയ്തു. രേഖയ്ക്ക് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs.200

200 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.16,000

16,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Promissory note means a promising note as defined by the
പ്രോമിസറി നോട്ട് എന്നാൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ഒരു വാഗ്ദാന കുറിപ്പ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Kerala Stamp Act - 1959

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് - 1959

B:-Transfer of Properties Act - 1882

പ്രോപ്പർട്ടി ട്രാൻസ്ഫർ ആക്ട് - 1882

C:-Negotiable Instruments Act - 1881

നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെൻറ്സ് ആക്ട് - 1881

D:-Indian Evidence Act - 1872

ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട് - 1872

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Memorandum of association of a company required a stamp duty of _____ if accompanied by Articles of Association under Companies Act -1956.

കമ്പനി ആക്ട് - 1956 പ്രകാരമുള്ള ആർട്ടിക്കിൾസ് ഓഫ് അസോസിയേഷൻ സഹിതം ഒരു കമ്പനിയുടെ മെമോറാണ്ടം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ _____ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമാണ്

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.750

750 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which section in KSA 1959 deals with the penalty for breach of rule relating to sale of stamps and for unauthorized sale?
സ്റ്റാമ്പുകളുടെ വിൽപനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമം ലംഘിക്കുന്നതിനും അനധികൃത വിൽപനയുമുള്ള പിഴ KSA 1959 ലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

B:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

C:-Section 64

സെക്ഷൻ 64

D:-Section 75

സെക്ഷൻ 75

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Which rule in Kerala Stamp Rules 1960 deals stamps purchased in Kerala State shall alone be used for instruments executed within the state and chargeable with duty under the Act

കേരള സ്റ്റാമ്പ് റൂൾസ് 1960 ലെ ഏത് നിയമമാണ് കേരള സംസ്ഥാനത്ത് വാങ്ങിയ സ്റ്റാമ്പുകൾ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നതും ആക്ടിന് കീഴിൽ ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നതുമായ രേഖകൾക്ക് മാത്രം ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്

A:-Rule 2 (a)

റൂൾ 2 (a)

B:-Rule 3 (1)

റൂൾ 3 (1)

C:-Rule 4 (c)

റൂൾ 4 (c)

D:-Rule 5 (2)

റൂൾ 5 (2)

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Every instrument by which movable and immovable property or any interest of transferred is called

ജംഗമവും സ്ഥാവരവുമായ സ്വത്ത് അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും പലിശ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന എല്ലാ ഉപകരണങ്ങളെയും വിളിക്കുന്നു

A:-Transfer of lease

ലീസ് കൈമാറ്റം

B:-Bill of exchange

എക്സ്ചേഞ്ച് ബിൽ

C:-Will

വിൽപ്പത്രം

D:-Conveyance

കൺവെയൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Stamp duty payable for a settlement deed executed in favour of Grand Father

ഗ്രാൻഡ് ഫാദറിന് അനുഭൂതമായി നടപ്പിലാക്കിയ ഒരു സെറ്റിൽമെൻറ് ഡീഡിന് നൽകേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-0.15%

0.15%

B:-0.2%

0.2%

C:-5%

5%

D:-6%

6%

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The State Government may by notification in the official Gazette delegate certain powers as stated in the section _____ of Indian Stamp Act 1899

1899 ലെ ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ _____ ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതുപോലെ, ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ചില അധികാരങ്ങൾ നിയോഗിക്കാവുന്നതാണ്

A:-23 A

23 A

B:-29 C

29 C

C:-68 B

68 B

D:-76 A

76 A

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Hundis may be stamped with an adhesive stamp under section _____

സെക്ഷൻ പ്രകാരം ഹുണ്ടികളിൽ ഒരു പശ സ്റ്റാമ്പ് ഉപയോഗിച്ച് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാം

A:-11

11

B:-22

22

C:-33

33

D:-44

44

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Fair value of land means the fair value of land fixed under section _____

ഭൂമിയുടെ ന്യായവില എന്നാൽ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയുടെ ന്യായവില എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-27 A

27 A

B:-28 A

28 A

C:-29 A

29 A

D:-29 B

29 B

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Every instrument chargeable with duty executed only out of India may be stamped within _____ months after it has been first received in the state of Kerala.

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് മാത്രം നടപ്പിലാക്കുന്ന ഡ്യൂട്ടി ഊടാക്കുന്ന എല്ലാ രേഖകളും കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ആദ്യമായി ലഭിച്ചതിന് ശേഷം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്

A:-3

3

B:-4

4

C:-6

6

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Who has the power to reduce remit or compound duties?

ആർക്കാണ് റെമിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ കോമ്പൗണ്ട് ഡ്യൂട്ടി കുറയ്ക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

C:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Any person aggrieved by the fixation of fair value may within _____ of its publication appeal to collector.

ന്യായവില നിശ്ചയിക്കുന്നതിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അതിൻറെ പ്രസിദ്ധീകരണത്തിൻറെ _____-നുള്ളിൽ കളക്ടറോട് അപ്പീൽ നൽകാം.

A:-6 months

6 മാസം

B:-4 months

4 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Any vendor who shall knowingly make a false endorsement on the stamp sold or a false entry in this register shall be liable to a fine not exceeding _____

വിറ്റ സ്റ്റാമ്പിൽ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് തെറ്റായ എൻഡോഴ്സ്മെൻറ് നൽകുകയോ ഈ രജിസ്റ്ററിൽ തെറ്റായി രേഖപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വിൽപനക്കാരനും ഇതിൽ കവിയാത്ത പിഴയ്ക്ക് വിധേയനാകും

A:-Rs.250

250 രൂപ

B:-Rs.500

500 രൂപ

C:-Rs.750

750 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Security bond or mortgage deed executed by way of security for the due execution, when the amount secured for Rs.1,50,000 the stamp duty required

1,50,000 രൂപയ്ക്ക് സുരക്ഷിതമാക്കിയ തുകയ്ക്ക് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ലഭിക്കുമ്പോൾ സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ടിന് അല്ലെങ്കിൽ മോർട്ട്ഗേജ് ഡീഡ് സെക്യൂരിറ്റി വഴി നടപ്പിലാക്കും

A:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.250

250 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Lease by a debtor to a creditor who was to the appropriate rent towards payment of debt, the instrument was partly a lease and partly a mortgage, the duty chargeable is

കടം വിട്ടുന്നതിനുള്ള ഉചിതമായ വാടകയ്ക്ക് കടക്കാരൻ പാട്ടത്തിന് നൽകുന്നു, രേഖ ഭാഗികമായി ലീസും ഭാഗികമായ മോർട്ട്ഗേജും ആയിരുന്നു, ഈടാക്കേണ്ട ഡ്യൂട്ടി

A:-Conveyance rate

കൺവെയൻസ് നിരക്ക്

B:-Aggregate amount

മൊത്തം തുക

C:-Lowest of the duties

ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഡ്യൂട്ടി

D:-Highest of the duties

ഏറ്റവും ഉയർന്ന ഡ്യൂട്ടി

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Who is liable to pay stamp duty in case of a Certificate of sale?

വിൽപന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ കാര്യത്തിൽ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Purchaser

വാങ്ങുന്നയാൾ

B:-Seller

വിൽപനക്കാരൻ

C:-Executant

എക്സിക്യൂട്ടന്റ്

D:-Presentant

അവതരണക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-The time limit for collector to initiate Suo Motu proceedings against a document under valued from date of its registration is

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ മൂല്യം കുറഞ്ഞ ഒരു രേഖയ്ക്കെതിരെ സോ മോട്ടു നടപടികൾ ആരംഭിക്കാൻ കളക്ടർക്ക് സമയപരിധി

A:-10 years

10 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Stamp duty required for an affidavit including an affirmation is

ഒരു സത്യവാങ്മൂലം ഉൾപ്പെടെയുള്ള സത്യവാങ്മൂലത്തിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs.50

50 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.150

150 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question37:-'X' by a mortgage secured a loan of Rs.8,00,000 from 'Y' for 2 years and given the possession of the property, calculate the stamp duty required for the mortgage.

ഒരു മോർട്ട്ഗേജ് വഴി 'X' എന്നയാൾ 'Y' യിൽ നിന്ന് 2 വർഷത്തേക്ക് 8,00,000 രൂപ വായ്പ നേടി, വസ്തുവിൻറെ കൈവശാവകാശം നൽകിയാൽ, മോർട്ട്ഗേജിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs.40,000

40,000 രൂപ

B:-Rs.16,000

16,000 രൂപ

C:-Rs.64,000

64,000 രൂപ

D:-Rs.32,000

32,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Who is responsible for fixing Fair value of land?

ഭൂമിയുടെ ന്യായവില നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

D:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The section relates to adjudication of proper stamp duty

ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി വിധിനിർണ്ണയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് ഈ വിഭാഗം

A:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

B:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

C:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

D:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

Correct Answer:- Option-C

Question40:-When several persons execute an instrument at different time, stamp duty is chargeable at the time of

വ്യത്യസ്ത സമയങ്ങളിൽ നിരവധി വ്യക്തികൾ ഒരു ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ, സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നതാണ്

A:-Each and every time a person executes

ഒരു വ്യക്തി നടപ്പിലാക്കുന്ന ഓരോ തവണയും

B:-Last person executes

അവസാനത്തെ വ്യക്തി നടപ്പിലാക്കുന്നു

C:-First executed

ആദ്യം നടപ്പിലാക്കുന്നു

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-An instrument whereby any debt or demand is acknowledged to have been satisfied or discharged falls under

ഏതെങ്കിലും കടമോ ഡിമാൻഡോ പൂർത്തീകരിച്ചതായി അല്ലെങ്കിൽ ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്തതായി അംഗീകരിക്കുന്ന ഒരു രേഖ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Mortgage

മോർട്ട്ഗേജ്

B:-Promissory note

പ്രൊമിസറി നോട്ട്

C:-Release

റിലീസ്

D:-Receipt

രസീത്

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Refund application for misused stamps shall be made

ദുരുപയോഗം ചെയ്ത സ്റ്റാമ്പുകൾക്കുള്ള റിഫണ്ട് അപേക്ഷ നൽകണം

A:-within 6 months

6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 5 months

5 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 4 months

4 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 3 months

3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Notarial instruments shall be stamped with

നോട്ടറി രേഖകൾ _____ ഉപയോഗിച്ച് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

A:-E-stamp

ഇ-സ്റ്റാമ്പ്

B:-Adhesive stamp

പശ സ്റ്റാമ്പ്

C:-Judicial stamp

ജുഡീഷ്യൽ സ്റ്റാമ്പ്

D:-Non-judicial stamps

നോൺ-ജുഡീഷ്യൽ സ്റ്റാമ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which section of the Kerala Stamp Act deals with application of the Indian Stamp Act in the State of Kerala?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൻറെ ഏത് വകുപ്പാണ് കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൻറെ പ്രയോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്?

A:-Section 1

സെക്ഷൻ 1

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

D:-Section 72

സെക്ഷൻ 72

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Stamp duty required for a deed of adoption is

ദത്തെടുക്കൽ രേഖയ്ക്ക് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.750

750 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-Rs.250

250 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-'X' Exchanged his property with 'Y'. Property of 'X' valued Rs.10,00,000 and that of 'Y' valued Rs.12,00,000. Compute the stamp duty.

'X' തൻറെ സ്വത്തു 'Y' എന്ന പേരിൽ കൈമാറ്റം ചെയ്തു. 'X' ന്റെ സ്വത്തിന് 10,00,000 രൂപയും 'Y' യുടെ സ്വത്തിന് 12,00,000 രൂപയും വിലയുണ്ട്. സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs.80,000

80,000 രൂപ

B:-Rs.96,000

96,000 രൂപ

C:-Rs.40,000

40,000 രൂപ

D:-Rs.48,000

48,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Allowance for spoiled or misused stamps shall be authorised by

കേടായതോ ദുരുപയോഗം ചെയ്തതോ ആയ സ്റ്റാമ്പുകൾക്കുള്ള അലവൻസ് അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്

A:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-Inspector General of Registration

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The provision to refer a case to High Court under Kerala Stamp Act 1959 is

1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് ഒരു കേസ് റഫർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ _____ ആണ്

A:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

B:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

C:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

D:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Power to make rules is vested in Government vide

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-Section 69 of KSA

KSA യുടെ സെക്ഷൻ 69

B:-Section 64 of KSA

KSA യുടെ സെക്ഷൻ 64

C:-Section 46 of KSA

KSA യുടെ സെക്ഷൻ 46

D:-Section 41 of KSA

KSA യുടെ സെക്ഷൻ 41

Correct Answer:- Option-A

Question50:-A deed empowering any person to vote at any election to a public limited company is

ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അധികാരം നൽകുന്ന ഒരു ഡീഡ് ഓറു പബ്ലിക് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയിലേക്കുള്ള ഏതൊരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിലും വോട്ട് ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം

A:-Special power

പ്രത്യേക അധികാരം

B:-General power

പൊതു അധികാരം

C:-Proxy

പ്രോക്സി

D:-Authorization

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Value of an instrument executed to secure the payment of annuity terminable with the life of a person shall be

ഒരു വ്യക്തിയുടെ ആയുഷ്കാലം കൊണ്ട് അവസാനിക്കാവുന്ന ആമ്പിറ്റി പേയ്മെന്റ് ഉറപ്പാക്കാൻ നടപ്പിലാക്കുന്ന ഒരു രേഖയുടെ മൂല്യം ഇതായിരിക്കും

A:-the amount of total annuity to be paid for the period of 12 years

12 വർഷത്തേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട മൊത്തം ആമ്പിറ്റി തുക

B:-the amount of total annuity to be paid for the period of 15 years

15 വർഷത്തേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട മൊത്തം ആമ്പിറ്റി തുക

C:-the amount of total annuity to be paid for the period of 20 years

20 വർഷത്തേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട മൊത്തം ആമ്പിറ്റി തുക

D:-the amount of total annuity to be paid for the period of 25 years

25 വർഷത്തേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട മൊത്തം ആമ്പിറ്റി തുക

Correct Answer:- Option-A

Question52:-A Bill of Exchange drawn on a specified Banker and not expressed to be payable otherwise on demand is

ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ബാങ്കറിൽ നിന്ന് വരച്ചതും, മറ്റുവിധത്തിൽ ആവശ്യാനുസരണം നൽകേണ്ടതാണെന്ന് പ്രകടിപ്പിക്കാത്തതുമായ ഒരു എക്സ്ചേഞ്ച് ബിൽ ആണ്

A:-Security Bond

സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ട്

B:-Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

C:-Receipt

രസീത്

D:-Cheque

ചെക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Instrument executed in Kerala shall be stamped

കേരളത്തിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന രേഖയിൽ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

A:-at the time of presentation for registration

അവതരണ സമയത്ത് രജിസ്ട്രേഷൻ

B:-at the time as desired by the executant

എക്സിക്യൂട്ടന്റ് ആഗ്രഹിക്കുന്ന സമയത്ത്

C:-before or at the time of execution

നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പോ സമയത്തോ

D:-at the time as desired by the claimant

അവകാശവാദി ആഗ്രഹിക്കുന്ന സമയത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Required Stamp duty for copy or extract, certified to be a true copy or extract.

യഥാർത്ഥ പകർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ എക്സ്ട്രാക്ട് ആണെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പിനോ എക്സ്ട്രാക്ടിനോ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമാണ്

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.250

250 രൂപ

C:-Rs.100

100 രൂപ

D:-Rs.50

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Stamp duty for Partnership deed of Rs.10,00,000 is

10,00,000 രൂപയുടെ പങ്കാളിത്ത ഡീഡിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs.50,000

50,000 രൂപ

D:-Rs.80,000

80,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Serial Number of stamps to be sold by Ex Officio vendors shall commence and ends on

എക്സ് ഓഫീഷ്യോ വെണ്ടർമാർ വിൽക്കേണ്ട സ്റ്റാമ്പുകളുടെ സീരിയൽ എണ്ണം ആരംഭിക്കുന്നതും അവസാനിക്കുന്നതും

A:-each financial year

ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷവും

B:-each calendar year

ഓരോ കലണ്ടർ വർഷവും

C:-each calendar month

ഓരോ കലണ്ടർ മാസവും

D:-the tenure of each ex-officio vendors

ഓരോ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ വെണ്ടർമാരുടെയും കാലാവധി

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Instrument comprising several distinct matters shall be stamped

നിരവധി വ്യത്യസ്ത കാര്യങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന രേഖ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

A:-for the matter which attracts lowest duty

ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഡ്യൂട്ടി ആകർഷിക്കുന്ന കാര്യത്തിന്

B:-for the matter which attracts highest duty

ഏറ്റവും ഉയർന്ന ഡ്യൂട്ടി ആകർഷിക്കുന്ന കാര്യത്തിന്

C:-for any matter of the instrument selected by the executant

എക്സിക്യൂട്ടൻ്റ് തിരഞ്ഞെടുത്ത രേഖയുടെ ഏത് കാര്യത്തിനും

D:-for aggregate value of all matters included in the instrument

രേഖയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന എല്ലാ കാര്യങ്ങളുടെയും ആകെ മൂല്യത്തിന്

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Lease does not include

ലീസിന് ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-transfer of lease

ലീസ് കൈമാറ്റം

B:-sublease

സബ് ലീസ്

C:-under lease

അണ്ടർ ലീസ്

D:-agreement to let

അനുവദിക്കാനുള്ള കരാർ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-A note or writing whereby any debt of demand acknowledged to have been satisfied is

ഒരു കുടിപ്പ അല്ലെങ്കിൽ എഴുത്ത് അതായത്, പൂർത്തീകരിച്ചതായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും ഡിമാൻഡ് കടം

A:-Promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

B:-Security bond

സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ട്

C:-Receipt

രസീത്

D:-Proxy

പ്രോക്സി

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Ratification deed is admissible for completing the transaction of

ഇടപാട് പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് റാറ്റിഫിക്കേഷൻ ഡീഡ് അനുവദനീയമാണ്

A:-Sale, Exchange, Partition

വിൽപന, കൈമാറ്റം, വിഭജനം

B:-Sale, Mortgage, Settlement

വിൽപന, മോർട്ട്ഗേജ്, സെറ്റിൽമെൻ്റ്

C:-Sale, Lease, Settlement

വിൽപന, ലീസ്, സെറ്റിൽമെൻ്റ്

D:-Sale, Settlement, Partition

വിൽപന, സെറ്റിൽമെൻ്റ്, പാർട്ടീഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Acknowledging receipt of Rs.5 lakhs only is liable to pay a duty of

5 ലക്ഷം രൂപ ലഭിച്ചതായി അംഗീകരിക്കുന്നതിന് മാത്രം ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യതയുണ്ട്

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-Rs.50

50 രൂപ

C:-Rs.10

10 രൂപ

D:-Rs.1

1 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The Kerala Stamp Act 1959 came into force on

1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-01.09.1960

01.09.1960

B:-01.01.1960

01.01.1960

C:-01.01.1959

01.01.1959

D:-01.09.1959

01.09.1959

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Collectors under Kerala Stamp Act 1959 is appointed by Government as per 1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് _____ പ്രകാരം കളക്ടർമാരെ സർക്കാർ നിയമിക്കുന്നത്

A:-Section 2 (c)

സെക്ഷൻ 2 (c)

B:-Section 2 (f)

സെക്ഷൻ 2 (f)

C:-Section 2 (g)

സെക്ഷൻ 2 (g)

D:-Section 2 (m)

സെക്ഷൻ 2 (m)

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Any instrument imposing a further charge on mortgaged property is പണയപ്പെടുത്തിയ വസ്തുവിന് കൂടുതൽ ചാർജ് ചുമത്തുന്ന ഏതൊരു ഉപകരണവും

A:-Security Deposit

സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ്

B:-Additional mortgage

അധിക മോർട്ട്ഗേജ്

C:-Further charge

കൂടുതൽ ചാർജ്

D:-Substituted security

പകരമുള്ള സെക്യൂരിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question65:-A gift deed of immovable property valued Rs.5 lakhs, executed in favour of Government of Kerala to be stamped കേരള സർക്കാരിന് അനുകൂലമായി 5 ലക്ഷം രൂപ വിലമതിക്കുന്ന സമാവര വസ്തുക്കളുടെ ഒരു സമ്മാനപത്രം സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

A:-Rs.40,000

40,000 രൂപ

B:-Rs.30,000

30,000 രൂപ

C:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question66:-An appeal against fixation or revision of Fair Value shall be affixing court fee stamp to the value of ന്യായവില നിശ്ചയിക്കുന്നതിനോ പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനോ എതിരായ ഒരു അപ്പീൽ കോർട്ട് ഫീസ് സ്റ്റാമ്പ് പതിപ്പിച്ചതായിരിക്കണം

A:-Rs.5

5 രൂപ

B:-Rs.10

10 രൂപ

C:-Rs.25

25 രൂപ

D:-Rs.50

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Certificate of Sale granted to the purchaser or any property sold by public auction by Civil or Revenue Court or by the Government, Collector or other Revenue Officer, Stamp duty is calculated on

വാങ്ങുന്നയാൾക്കോ സിവിൽ അല്ലെങ്കിൽ റവന്യൂ കോടതിയോ സർക്കാരോ കളക്ടറോ മറ്റു റവന്യൂ ഓഫീസറോ പൊതു ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിനോ നൽകുന്ന വിൽപ്പന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുന്നത്

A:-Considering the market value of the property

വസ്തുവിൻറെ വിപണി മൂല്യം കണക്കിലെടുത്ത്

B:-Amount of the purchase money only

വാങ്ങൽ പണത്തിൻറെ തുക മാത്രം

C:-Amount equal to fair value fixed

നിശ്ചിത ന്യായവിലയ്ക്ക് തുല്യമായ തുക

D:-No stamp duty required

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Securities draft in depository not liable to stamp duty under section _____ on Indian Stamp Act, 1899 1899 ലെ ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ബാധ്യതയില്ലാത്ത ഡിപ്പോസിറ്ററിയിലെ സെക്യൂരിറ്റീസ് ഡ്രാഫ്റ്റ്

A:-3A

3A

B:-8A

8A

C:-32

32

D:-46

46

Correct Answer:- Option-B

Question69:-District Registrar exercise the power at Collector for the purpose of Kerala Stamp Act 1959. 1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൻറെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ കളക്ടറുടെ അധികാരം പ്രയോഗിക്കുന്നു.

A:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

B:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

C:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The District Committee as per the Kerala Manufacture and Sales of Stamp Rules 1960 പ്രകാരമുള്ള ജില്ലാ കമ്മിറ്റിയിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-District Registrar (General), District Registrar (Audit), District Collector

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ഓഡിറ്റ്), ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-District Registrar (General), District Treasury Officer, District Judge

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ, ജില്ലാ ജഡ്ജി

C:-District Registrar (General), District Registrar (Audit), District Treasury Officer

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ഓഡിറ്റ്), ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-District Registrar (General), District Collector, District Treasury Officer

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ജില്ലാ കളക്ടർ, ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Agreement to be executed before issue of vendor license is in

വെണ്ടർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് നടപ്പിലാക്കേണ്ട കരാർ ഇതാണ്

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Which of the following instruments is chargeable with Advalorem duty?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അഡ്വാലോറം ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Adoption Deed

ദത്തെടുക്കൽ ഡീഡ്

B:-Divorce Deed

വിവാഹമോചന ഡീഡ്

C:-Partition Deed

പാർട്ടീഷൻ ഡീഡ്

D:-Ratification Deed

റാറ്റിഫിക്കേഷൻ ഡീഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question73:-An Ex officio Stamp Vender is eligible for Discount for sale of stamp papers worth Rs.2 lakhs is

ഒരു എക്സ് ഓഫീഷ്യോ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർക്ക് 2 ലക്ഷം രൂപ വിലയുള്ള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറുകളുടെ വിൽപനയ്ക്ക് കിഴിവ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-Not eligible

യോഗ്യതയില്ല

B:-Eligible for 1%

1% ന് അർഹതയുണ്ട്

C:-Eligible for 1.5%

1.5% ന് അർഹതയുണ്ട്

D:-Eligible for 2%

2% ന് അർഹതയുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Power to cancel or suspend the stamp vendor's license is vested in

സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറുടെ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കാനോ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാനോ ഉള്ള അധികാരം നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

D:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which section of the Kerala Stamp Act 1959 deals with the examination and impounding of instruments?

1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് രേഖകൾ പരിശോധിക്കുന്നതും പിടിച്ചെടുക്കുന്നതും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

B:-Section 32

സെക്ഷൻ 32

C:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

D:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Fair value of land shall be published by the RDO through a notification in the Collectorate and the concerned Taluk and Village offices etc. in

കളക്ടറേറ്റിലും ബന്ധപ്പെട്ട താലൂക്ക്, വില്ലേജ് ഓഫീസുകളിലും ഒരു വിജ്ഞാപനം വഴി ഭൂമിയുടെ ന്യായവില RDO പ്രസിദ്ധീകരിക്കും

A:-Form D

ഫോം D

B:-Form C

ഫോം C

C:-Form B

ഫോം B

D:-Form A

ഫോം A

Correct Answer:- Option-D

Question77:-A conveyance deed of an immovable property for a consideration of Rs.2 lakhs the fair value of the property is Rs.2,50,000, the required stamp duty is

2 ലക്ഷം രൂപയുടെ പരിഗണനയ്ക്കുള്ള ഒരു സ്ഥാവര വസ്തുവിൻറെ കൈമാറ്റ രേഖ, വസ്തുവിൻറെ ന്യായവില 2,50,000 രൂപ, ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs.16,000

16,000 രൂപ

B:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

C:-Rs.36,000

36,000 രൂപ

D:-Rs.22,500

22,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Deed of Amalgamation of Bank is

ബാങ്കിൻറെ ലയന ഡീഡ് ആണ്

A:-MOU Deed

MOU ഡീഡ്

B:-Articles of Association Deed

ആർട്ടിക്കിൾസ് ഓഫ് അസോസിയേഷൻ ഡീഡ്

C:-Declaration Deed

ഡിക്ലറേഷൻ ഡീഡ്

D:-Conveyance Deed

കൺവെയൻസ് ഡീഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question79:-On the demise of the vendor, his legal heir may be appointed as stamp vendor if the death occurred before attaining the age of വെണ്ടറുടെ മരണശേഷം, പ്രായം തികയുന്നതിന് മുമ്പ് മരണം സംഭവിച്ചാൽ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ നിയമപരമായ അവകാശിയെ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറായി നിയമിക്കാം

A:-65 years

65 വയസ്സ്

B:-60 years

60 വയസ്സ്

C:-55 years

55 വയസ്സ്

D:-50 years

50 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Articles of clerkship attracts stamp duty of ക്ലാർക്ക്ഷിപ്പ് ആർട്ടിക്കിളുകൾക്ക് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ലഭിക്കും

A:-1,000

1,000

B:-750

750

C:-500

500

D:-250

250

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Instruments to be assessed for stamp duty in Kerala state executed outside of India will be stamped ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് നടപ്പിലാക്കുന്ന കേരള സംസ്ഥാനത്ത് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിക്കായി വിലയിരുത്തേണ്ട രേഖകൾ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യപ്പെടും

A:-within 4 months after it received in the state

സംസ്ഥാനത്തെ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം 4 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 3 months after it received in the state

സംസ്ഥാനത്തെ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 2 months after it received in the state

സംസ്ഥാനത്തെ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം 2 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 1 month after it received in the state

സംസ്ഥാനത്തെ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം 1 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-District Collector Thiruvananthapuram accepted an application for adjudication of an instrument transferring immovable property situated in Ernakulam എറണാകുളത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥാര വസ്തുക്കൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉപകരണത്തിന്റെ വിധിനിർണ്ണയത്തിനായി തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ കളക്ടർ ഒരു അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ചു

A:-Partially not in order

ഭാഗികമായി ക്രമത്തിലല്ല

B:-Partially in order

ഭാഗികമായി ക്രമത്തിൽ

C:-Not in order

ക്രമത്തിലല്ല

D:-In order

ക്രമത്തിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Dissolution of partnership deed requires stamp duty of പങ്കാളിത്ത ഡീഡ് പിരിച്ചുവിടുന്നതിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമാണ്

A:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

D:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Whom among the following officers to be collector for the purpose of Section 31, 32, 37, 38(1), 39 and 41 of the Kerala Stamp Act? കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 31, 32, 37, 38(1), 39, 41 എന്നിവയുടെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ആരാണ് കളക്ടറാക്കേണ്ടത്?

A:-Inspector General of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

B:-Deputy Inspector General of Registration

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

C:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

D:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-As per the Kerala Stamp Act Offences shall try by കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ പരിഗണിക്കേണ്ടത്

A:-High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി

B:-District Court and above

ജില്ലാ കോടതിയും അതിനു മുകളിലും

C:-Sub Court and above

സബ് കോടതിയും അതിനു മുകളിലും

D:-Magistrate of the 1st class and above

ഒന്നാം ക്ലാസ്സ് അതിനു മുകളിലും ഉള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Denoting duty upon which an instrument is chargeable cannot be made by ഒരു ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് ഈടാക്കാവുന്ന ഡ്യൂട്ടി സൂചിപ്പിക്കുന്നത്

- A:-Sub Registrar
സബ് രജിസ്ട്രാർ
- B:-Treasury Officer
ട്രഷറി ഓഫീസർ
- C:-District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ
- D:-Collector
കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Under which Sl.No of stamp schedule applicable for Revocation of settlement in Kerala Stamp Act 1959?

- 1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൽ സെറ്റിൽമെൻറ് റദ്ദാക്കുന്നതിന് ബാധകമായ സ്റ്റാമ്പ് ഷെഡ്യൂളിൻറെ ക്രമ നമ്പർ ഏത്?
- A:-51 B
- 51 B
- B:-43 (b)
- 43 (b)
- C:-41 B
- 41 B
- D:-33 (b)
- 33 (b)

Correct Answer:- Option-A

Question88:-An instrument in which the co-owners must be needed

- സഹ-ഉടമകൾ ആവശ്യമായി വരുന്ന ഒരു രേഖ
- A:-Exchange
എക്സ്ചേഞ്ച്
- B:-Release
റിലീസ്
- C:-Partition
പാർട്ടീഷൻ
- D:-Settlement
സെറ്റിൽമെൻറ്

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Monthly abstract of stamps received and sold by stamp vendors submitted to the superintendent of stamps in the prescribed form on or before the _____ of the next month.

- സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാർ സ്വീകരിച്ചതും വിറ്റതുമായ സ്റ്റാമ്പുകളുടെ പ്രതിമാസ സംഗ്രഹം അടുത്ത മാസത്തെ _____ തീയതിയിലോ അതിനുമുമ്പോ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിൽ സ്റ്റാമ്പ് സൂപ്രണ്ടിന് സമർപ്പിക്കണം
- A:-5th
- 5-ാം
- B:-6th
- 6-ാം
- C:-7th
- 7-ാം
- D:-8th
- 8-ാം

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The Licenced vendors shall be maintained the register contains all sales of stamps made by him in forms

- ലൈസൻസുള്ള വെണ്ടർമാരെ പരിപാലിക്കേണ്ടതാണ്, രജിസ്റ്ററിൽ അദ്ദേഹം പോലുകളിൽ നിർമ്മിച്ച സ്റ്റാമ്പുകളുടെ എല്ലാ വിൽപ്പനകളും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു
- A:-VI and VII
- VI ഉം VII ഉം
- B:-V and VI
- V ഉം VI ഉം
- C:-IV and V
- IV ഉം V ഉം
- D:-III and IV
- III ഉം IV ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-_____ means anything made for the conveyance, by water of human being or property under Kerala Stamp Act 1959 _____ എന്നാൽ 1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം മനുഷ്യരുടെയോ സ്വത്തിൻറെയോ ജലമാർഗ്ഗമുള്ള ഗതാഗതത്തിനായി നിർമ്മിച്ച എന്തും എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-Ring Road
റിംഗ് റോഡ്
- B:-Boat
ബോട്ട്
- C:-Vessel
വെസ്സൽ
- D:-Bridge
പാലം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-One person who selected for appointment as licenced Stamp Vendor shall pay a fee of

- ലൈസൻസുള്ള സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറായി നിയമനത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുത്ത ഒരാൾ പീസീ അടയ്ക്കണം
- A:-Rs.3,000
- 3,000 രൂപ
- B:-Rs.2,000
- 2,000 രൂപ
- C:-Rs.1,000
- 1,000 രൂപ
- D:-Rs.500
- 500 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The stamp duty required for the declaration of Trust concerning any property when made by any writing not being a Will

- വിൽപത്രം അല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും രേഖയിലൂടെ ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിനെ സംബന്ധിച്ച ട്രസ്റ്റ് പ്രഖ്യാപനത്തിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി
- A:-same duty as a conveyance
ഒരു കൺവെയൻസിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി
- B:-same duty as a promisory note
ഒരു പ്രോമിസിറി നോട്ടിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി
- C:-same duty as a bottomry bond
ഒരു ബോട്ടറി ബോണ്ടിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി
- D:-same duty as a settlement
ഒരു സെറ്റിൽമെൻറിൻറെ അതേ ഡ്യൂട്ടി

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Considering the requirement of Licensed vendors, the District Committee shall ensure that minimum distance between the offices of the two stamp vendors shall be in Corporation Areas

ലൈസൻസുള്ള വെണ്ടർമാരുടെ ആവശ്യകത കണക്കിലെടുത്ത്, രണ്ട് സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെയും ഓഫീസുകൾ തമ്മിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം കോർപ്പറേഷൻ ഏരിയകളിലായിരിക്കണമെന്ന് ജില്ലാ കമ്മിറ്റി ഉറപ്പാക്കും

A:-8 kilomerres

8 കിലോമീറ്റർ

B:-4 kilometres

4 കിലോമീറ്റർ

C:-2 kilometres

2 കിലോമീറ്റർ

D:-1 kilometre

1 കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-_____ includes vellum, parchment or any other material on which an instrument may be written.

_____ വെല്ലം, പാർക്ക്മെൻറ് അല്ലെങ്കിൽ ഒരു രേഖ എഴുതാൻ കഴിയുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും മെറ്റീരിയൽ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Ledger

ലെഡ്ജർ

B:-Register

രജിസ്റ്റർ

C:-Stamp

സ്റ്റാമ്പ്

D:-Paper

പേപ്പർ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-_____ means the chief officer in charge of the Revenue Administration of a District and includes any other officer whom the Government may by notification in the Gazette, appoint in this behalf

_____ എന്നാൽ ഒരു ജില്ലയുടെ റവന്യൂ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ചീഫ് ഓഫീസർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി സർക്കാർ ഇതിനായി നിയമിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-District Registrar (General)

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-District Information Officer

ജില്ലാ ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Under section 55 of Kerala Stamp Act statement of case by the Government referred to High Court shall be decided by not less than _____ judges.

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ 55 പ്രകാരം ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യുന്ന സർക്കാർ കേസ് ഹൈക്കോടതിയിൽ _____ ജഡ്ജിമാരിൽ കുറയാത്തവരായിരിക്കും തീരുമാനിക്കുക.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Nothing contained in Kerala Stamp Act shall deemed to affect the duties chargeable under any enactment for the time being in force relating to

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഒന്നും നിലവിൽ നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമനിർമ്മാണത്തിന് കീഴിൽ ഈടാക്കാവുന്ന തിരുവകളെ ബാധിക്കുന്നതായി കണക്കാക്കില്ല

A:-Adjudication fees

വിധിനിർണ്ണയ ഫീസ്

B:-Filing fees

ഫയലിംഗ് ഫീസ്

C:-Court fees

കോടതി ഫീസ്

D:-Registration fees

രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Instrument does not include

രേഖയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Proxy

പ്രോക്സി

B:-Lease

ലീസ്

C:-Settlement

സെറ്റിൽമെൻറ്

D:-Exchange

എക്സ്ചേഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The object and purpose of Stamp Act to protect

സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ സംരക്ഷണത്തിനുള്ള ലക്ഷ്യവും ഉദ്ദേശ്യവും

A:-Movable and immovable properties

ജംഗമവും സ്ഥാവരവുമായ സ്വത്തുക്കൾ

B:-Licenced vendors

ലൈസൻസുള്ള വെണ്ടർമാർ

C:-Registering public

രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്ന പൊതുജനങ്ങൾ

D:-State Revenue

സംസ്ഥാന വരുമാനം

Correct Answer:- Option-D